Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 8»

П Р И К А З

От 01.09.2023                            г. Краснодар                              № 443-О

О внесении изменений в приказ от 16.07.2020 № 236 «О внесении

изменений в приказ от 11.08.2016 № 261 «Об утверждении Правил приёма

на обучение по образовательным программам дошкольного образования

в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8»

В соответствии с приказом Минпросвещения от 25.11.2022 № 1028 «Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образова-

ния»; постановлением администрации МО г. Краснодар от 11.08.2014 № 5496

«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы до-

школьного образования в муниципальных образовательных организациях МО

город Краснодар» (изменения от 08.09.2023 № 4230), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приложении № 2 «Договор об образовании по образовательным про-

граммам дошкольного образования» (далее – договор) Правил приёма на обу-

чение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ

МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8», утвержденные приказом от

11.08.2016 № 261 «Об утверждении Правил приёма на обучение по образова-

тельным программам дошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар

«Центр - детский сад № 8»:

1.1. Изложить п. 2.1. II раздела договора «Предмет договора» в следую-

щей редакции:

«2.1. Предметом договора является оказание образовательной организа-

цией Воспитаннику реализации образовательной программы дошкольного об-

разования (далее - образовательная программа) в соответствии с федеральной

образовательной программой дошкольного образования (далее – ФОП ДО) и

федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного об-

разования (далее - ФГОС дошкольного образования), содержание Воспитанни-

ка в образовательной организации, присмотр и уход за воспитанником.».

1.2. Изложить п. 3.3.2. III раздела договора «Взаимодействие сторон» в

следующей редакции:

«3.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление получения дошкольного

образования, предусмотренного разделом II настоящего Договора, в полном

2

объёме в соответствии с ФОП ДО, ФГОС ДО, образовательной программой

(частью образовательной программы) и условиями настоящего Договора.».».

1.3. Изложить п. 4.1. IV раздела договора «Размер, сроки и порядок опла-

ты за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях

муниципального образования город Краснодар, осуществляющих образова-

тельную деятельность» в следующей редакции:

«4.1.  Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитан-

ником (далее - родительская плата) определяется постановлениями Админист-

рации муниципального образования города Краснодара и составляет:

в группе полного дня (12 часового пребывания) за день пребывания:

- для детей раннего возраста (до 3 лет) в размере 111 рублей;

- для детей дошкольного возраста (от 3 лет до прекращения образова-

тельных отношений) в размере 125 рублей ».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распро-

страняет действия на отношения, возникшие с 01.09.2023.

3. Разместить вышеуказанные изменения Правил приёма на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ МО г.

Краснодар «Центр - детский сад № 8» на сайте ДОО воспитателю Гущиной И.Г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                              О.А.Щипелева

		2023-09-18T17:17:21+0300
	Щипелева Ольга Александровна